
      

        УК РАЇ НА  

КОЗЕЛЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ЧЕРНІГІВСЬКОГО РАЙОНУ  ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

від 31 жовтня 2023 року Козелець № 337 
 

 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в 

Україні і деколонізацію топонімії», «Про засудження комуністичного та 

націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 

заборону пропаганди їхньої символіки», «Про присвоєння юридичним особам 

та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій», постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 жовтня 2012 року № 989 «Про затвердження Порядку 

проведення громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння 

юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними закріплені, 

об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен (псевдонімів) 

фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», 

Порядку найменування та перейменування об’єктів топоніміки та інших 

об’єктів, що знаходяться на території Козелецької селищної ради, 

затвердженого рішенням виконавчого комітету селищної ради від 10 січня 2023 

року № 714-46/VIII, Протоколів засідання комісії з питань топоніміки, 

встановлення, обліку та демонтажу пам’ятників, пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних дошок на території Козелецької селищної ради 

від 21.09.2023 року № 2, від 24.10.2023 № 4 для залучення представників 

громадськості до розгляду пропозицій щодо перейменування вулиць і 

провулків та врахування їхньої думки під час ухвалення відповідного рішення,        

з о б о в ’ я з у ю: 

1. Провести громадське обговорення переліку вулиць, провулків, що 

пропонується для перейменування з 01 листопада 2023 року до 31 грудня 2023 

року у формі електронних консультації з громадськістю в три етапи: 

Про проведення громадського 

обговорення щодо перейменування 

вулиць, провулків населених 

пунктів селищної ради 



перший – з 01 листопада 2023 до 30 листопада 2023 року – збір 

пропозицій від представників громадськості щодо нових назв вулиць, 

провулків, що пропонуються для перейменування відповідно до листа 

опитування (Додаток 1); 

другий – 01 грудня 2023 року – 14 грудня 2023 року – опрацювання 

зібраних пропозицій та надання рекомендацій комісією з питань топоніміки, 

встановлення, обліку та демонтажу пам’ятників, пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних дошок на території, підпорядкованій селищній 

раді;  

третій – 15 грудня 2023 року – 31 грудня 2023 року – громадське 

обговорення щодо варіантів назв, які пропонується присвоїти вулицям, 

провулкам населених пунктів селищної ради з урахуванням пропозицій від 

представників громадськості та рекомендацій комісії з питань топоніміки, 

встановлення, обліку та демонтажу пам’ятників, пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних дошок на території, підпорядкованій селищній 

раді. 

2. Затвердити перелік вулиць, провулків населених пунктів селищної ради, 

що пропонуються для перейменування та виносяться на громадське 

обговорення у формі електронних консультації з громадськістю (Додаток 2). 

3. Загальному відділу селищної ради:  

3.1. Забезпечити проведення громадського обговорення у формі 

електронних консультацій з громадськістю відповідно до плану заходів з 

проведення громадського обговорення щодо переліку вулиць, провулків 

населених пунктів селищної ради, що пропонуються для перейменування у 

формі електронних консультацій з громадськістю (Додаток 3); 

3.2. Оприлюднити повідомлення про проведення громадського 

обговорення щодо переліку вулиць, провулків, що пропонуються для 

перейменування у формі електронних консультацій з громадськістю (Додаток 

4);  

3.3. Забезпечити приймання та реєстрування електронних та письмових 

пропозицій від представників громадськості; 

3.4. Здійснити збір та узагальнення отриманих під час проведення 

електронних консультацій з громадськістю пропозиції, що надійшли під час 

проведення громадського обговорення та подати їх на розгляд Комісії; 

3.5. Результати громадського обговорення оприлюднити протягом 14 днів 

після його завершення на офіційному сайті Козелецької селищної ради та у 

соціальних мережах; 

3.6. Після розгляду Комісією результатів консультацій з громадськістю 

забезпечити підготовку відповідних проєктів рішень про перейменування для 

розгляду на засіданні виконавчого комітету та сесії селищної ради.  



4. Оприлюднити розпорядження в установленому чинним законодавством 

України порядку. 

5. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.  

 

 

Голова                                                                                 Валентин БРИГИНЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до розпорядження 

селищного голови 

Козелецької селищної ради 

від 31 жовтня 2023 року 

№337 

 

Назва 

населеного 

пункту 

Назва вулиці, провулку 

тощо,  які підлягають 

перейменуванню 

Пропозиція 

стосовно нової 

назви 

Обґрунтування 

запропонованої 

назви 

Козелець Вулиця 1 Травня   

 Провулок 1 Травня   

 Вулиця 8 Березня   

 Вулиця Гагаріна   

 Вулиця Декабристів   

 Вулиця Жуковського   

 Провулок Жуковського   

 Вулиця Комарова   

 Вулиця Короленка   

 Провулок Короленка   

 Вулиця Крилова   

 Вулиця Лермонтова   

 Вулиця Г.М.Мікушева   

 Вулиця Мічуріна   

 Вулиця Пушкіна   

 Провулок Сєдова   

 Вулиця Толстого   

 Вулиця Ціолковського   

 Вулиця Челюскінців   

 Вулиця Чехова   

 Провулок Чехова   

 Вулиця Юрія Левітанського   

Берлозівський старостат 

Берлози Вулиця Пушкіна   

Гламазди Вулиця Гагаріна   

Гламазди Вулиця Пушкіна   

Сивухи Вулиця Комарова   

Сивухи Вулиця Толстого   

Сивухи Вулиця Чкалова   

Часнівці Вулиця 1травня   

Білейківський старостат 

Білейки Вулця Гагаріна   

Шами Вулиця 1 травня   

Новики Вулиця 1 травня   



Новики Вулиця Суворова   

Опеньки Вулиця Комарова   

Тарасів Вулиця 1 травня   

Тарасів Вулиця Гагаріна   

Бобруйківський старостат 

Бобруйки Вулиця Гагаріна   

Бобруйки Провулок Гагаріна   

Бобруйки Вулиця Пушкіна   

Бобруйки Вулиця Чкалова   

Риків Вулиця Гагаріна   

Карасинівка Вулиця Гагаріна   

Булахівський старостат 

Булахів Вулиця Ватутіна   

Булахів Провулок Ватутіна   

Булахів Вулиця Мічуріна   

Булахів Провулок Мічуріна   

Булахів Вулиця Перше Травня   

Булахів Вулиця Руденка   

Булахів Провулок Руденка   

Данівський старостат 

Данівка Вулиця Гринішкина   

Лемешівський старостат 

Лемеші Провулок Першотравневий   

Пісоцьке Провулок Гагаріна   

Шуляки Вулиця 1травня   

Шуляки Вулиця Ломоносова   

Лихолітський старостат 

Лихолітки Вулиця Пушкіна   

Озерненський старостат 

Озерне Гагаріна   

Омелянівський старостат 

Омелянів Першотравнева   

Привітне Мічуріна (Мічурінська)   

Патютинський старостат 

Патюти Вулиця Гагаріна   

Гладке Вулиця Ватутіна   

Гладке Вулиця Гагаріна   

Гладке Вулиця Пушкіна   

Будище Вулиця Гагаріна   

Пилятинський старостат 

Пилятин Вулиця Пушкіна   

Скрипчинський старостат 

Скрипчин Вулиця 1травня   



Скрипчин Вулиця Ватутіна   

Скрипчин Вулиця Гагаріна   

Скрипчин Провулок Пушкіна   

Скрипчин Вулиця Чкалова   

Пушкарі Вулиця Гагаріна   

Стависький старостат 

Ставиське Вулиця Гагаріна   

Блудше Вулиця Гагаріна   

Нічогівка Вулиця 1травня   

Нічогівка Вулиця Менделеєва   

Сираївський старостат 

Сираї Вулиця Гагаріна   

Сокирин Вулиця Некрасова   

Карпоки Вулиця Ватутіна   

Карпоки Вулиця Чкалова    

Савинський старостат 

Савин Вулиця Ватутіна   

Савин Вулиця Гагаріна   

Савин Вулиця Перше Травня   

Савин Вулиця Пушкіна   

Савин Вулиця Чайковського   

Олексіївщинський старостат 

Олексіївщина Вулиця 1травня   

Олексіївщина Провулок 1травня   

Олексіївщина Вулиця Пушкіна   

Олексіївщина Провулок Пушкіна   

Олексіївщина Вулиця Ю.Гагаріна   

Закревське Вулиця Декабристів   

Тополі Вулиця 1травня   

Тополі Вулиця Декабристів   

Гарбузин Вулиця Пушкіна   

Гарбузин вулиця Чкалова   

Єрків Вулиця Гагаріна   

Єрків Вулиця Декабристів   

Єрків Вулиця Мічуріна   

 

 

Провідний спеціаліст із загальних  

питань та контролю загального відділу             Оксана МЕЛЬНИК 

 

 

 

 



Додаток 2  

до розпорядження 

селищного голови 

Козелецької селищної ради 

від 31 жовтня 2023 року №337 

Перелік вулиць, провулків  

населених пунктів селищної ради, що пропонуються для перейменування 

та виносяться на громадське обговорення у формі електронних 

консультації з громадськістю 

Селище Козелець 

№ п/п Тип геоніму Назва геоніму Обґрунтування 

1.        Вулиця 1травня Ця радянська назва з’явилася на честь Дня 

міжнародної солідарності трудящих. Одна з 

найвідоміших і найпоширеніших комуністичних 

ідеологем, яка маскувала тоталітарний режим, 

що встановив одну із найжорстокіших і 

найбрутальніших систем державної експансії 

населення, найманих працівників у світі. 

Необхідно завжди боротися за соціальну 

справедливість, а не святкувати невідомо що. 

2.        провулок 1травня Аналогічно 

3.        Вулиця 8 Березня Названа на честь радянського свята, яке 

маскувало фактичну нерівність жінок із 

чоловіками в СРСР, гендерну рівність. Один із 

найпоширеніших в СРСР топонімів, який 

нав’язувала влада СРСР. 

4.        Вулиця Гагаріна Названа на честь Юрія Олексійовича Гагаріна 

(09.03.1934 року, Клушино, Гжатський район, 

Західна область, СРСР – 27.03.1968 року, 

поблизу с.Новоселово, Киржацькакий р-н, 

Владимирська область, СРСР) – льотчик-

космонавт СРСР, Герой Радянського Союзу. Ця 

постать відноситься до топонімів, що 

звеличують, увіковічнюють, пропагують та 

символізують державу-окупанта, її 

космонавтику. Один із найпоширеніших в СРСР 

топонімів, який нав’язувала влада СРСР. 

5.        Вулиця Декабристів Рекомендовано УІНП 

6.        Вулиця Жуковського Рекомендовано УІНП 

7.        провулок Жуковського Рекомендовано УІНП 

8.        Вулиця Комарова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

9.    провулок Короленка Аналогічно 

10 Вулиця Крилова Рекомендовано УІНП 

11. Вулиця Лермонтова Рекомендовано Експертною радою МКІП 



12. Вулиця Г.М.Мікушева Рекомендовано УІНП 

13. Вулиця Мічуріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

14. Вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

15.  провулок Сєдова Рекомендовано УІНП 

16. Вулиця Толстого Рекомендовано УІНП 

17. Вулиця Ціолковського Рекомендовано УІНП 

18. Вулиця Челюскінців Рекомендовано УІНП 

19.   Вулиця Чехова Рекомендовано УІНП 

20.  Вулиця Юрія 

Левітанського 

Прославляв москву у своїй поезії, однозначно 

представляє російську культуру. Рекомендовано 

УІНП 

Берлозівський старостат 

21. Берлози вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

22. Гламазди вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІ 

23. Гламазди вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

24. Сивухи вулиця Комарова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

25. Сивухи вулиця Толстого Рекомендовано УІНП 

26. Сивухи вулиця Чкалова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

27. Часнівці вулиця 1травня Ця радянська назва з’явилася на честь Дня 

міжнародної солідарності трудящих. Одна з 

найвідоміших і найпоширеніших 

комуністичних ідеологем, яка маскувала 

тоталітарний режим, що встановив одну із 

найжорстокіших і найбрутальніших систем 

державної експансії населення, найманих 

працівників у світі. Необхідно завжди 

боротися за соціальну справедливість, а не 

святкувати невідомо що. 

Білейківський старостат 

28. Білейки вулиця Гагаріна Гагаріна – вулиця названа на честь Юрія 

Олексійовича Гагаріна (09.03.1934 року, 

Клушино, Гжатський район, Західна область, 

СРСР – 27.03.1968 року, поблизу 

с.Новоселово, Киржацькакий р-н, 

Владимирська область, СРСР) – льотчик-

космонавт СРСР, Герой Радянського Союзу. 

Ця постать відноситься до топонімів, що 

звеличують, увіковічнюють, пропагують та 

символізують державу-окупанта, її 

космонавтику. Один із найпоширеніших в 

СРСР топонімів, який нав’язувала влада СРСР. 

Рекомендовано Експертною радою МКІП 

29. Шами вулиця 1 травня Аналогічно 

30. Новики вулиця 1 травня Аналогічно 



31. Новики вулиця Суворова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

32. Опеньки вулиця Комарова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

33. Тарасів вулиця 1 травня Аналогічно 

34. Тарасів вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП  

Бобруйківський старостат 

35. Бобруйки вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

36. Бобруйки провулок Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

37. Бобруйки вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

38. Бобруйки вулиця Чкалова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

39. Риків вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

40. Карасинівка вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Булахівський старостат 

41. Булахів вулиця Ватутіна Рекомендовано УІНП 

42. Булахів провулок Ватутіна Рекомендовано УІНП 

43. Булахів вулиця Мічуріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

44. Булахів провулок Мічуріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

45 Булахів вулиця Перше Травня Аналогічно 

46. Булахів вулиця Руденка Сергій Руденко - солдат російсько-японської 

війни 1904 р., нагороджений георгіївським 

хрестом, учасник І світової війни, стояв на боці 

більшовиків, брав участь у великій жовтневій 

революції, встановлював радянську владу на 

селі, більшовик, комуніст, за його ініціативою 

створено першу комсомольську організацію. У 

березні 1930 р. його призначено головою 

новоствореного колгоспу «ім.Шевченка». Брав 

участь у насильницькій колективізації, за якою 

всіх незадоволених «розкуркулили», а частину 

селян вислали до Сибіру. 

47. Булахів провулок Руденка Аналогічно 

Данівський старостат 

48. Данівка вулиця Гринішкина Росіянин, який загинув на території села під 

час ІІ світової війни. Повернення історичної 

назви Берегівка – бажання жителів старостату 

Лемешівський старостат 

49. Лемеші провулок Першотравневий Аналогічно 

50. Пісоцьке провулок Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

51. Шуляки вулиця 1травня Аналогічно 

52. Шуляки вулиця Ломоносова Рекомендовано УІНП 

Лихолітський старостат 



53. Лихолітки вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Озерненський старостат 

54. Озерне вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Омелянівський старостат 

55. Омелянів вулиця Першотравнева Аналогічно 

56. Привітне вулиця Мічуріна 

(Мічурінська) 

Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Патютинський старостат 

57. Патюти вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

58. Гладке вулиця Ватутіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

59. Гладке вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

60. Гладке вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

61. Будище вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Пилятинський старостат 

62. Пилятин вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Скрипчинський старостат 

63. Скрипчин вулиця 1травня Аналогічно 

64. Скрипчин вулиця Ватутіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

65. Скрипчин вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

66. Скрипчин провулок Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

67. Скрипчин вулиця Чкалова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

68. Пушкарі вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Стависький старостат 

69. Ставиське вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

70. Блудше вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

71. Нічогівка вулиця 1травня Аналогічно 

72. Нічогівка вулиця Менделеєва  РекомендованоУІНП 

Сираївський старостат 

73. Сираї вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

74. Сокирин вулиця Некрасова Рекомендовано УІНП 

75. Карпоки вулиця Ватутіна Рекомендовано УІНП 

76. Карпоки вулиця Чкалова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

Савинський старостат 

77. Савин вулиця Ватутіна Рекомендовано УІНП 

78. Савин вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

79. Савин вулиця Перше Травня Аналогічно 



80. Савин вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

81. Савин вулиця Чайковського Виступав за Україну у складі Польщі. 

Рекомендовано УІНП 

Олексіївщинський старостат 

82. Олексіївщина вулиця 1травня Аналогічно 

83. Олексіївщина провулок 1травня Аналогічно 

84. Олексіївщина вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

85. Олексіївщина провулок Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

86. Олексіївщина вулиця Ю.Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

87 Закревське вулиця Декабристів Рекомендовано УІНП 

88. Тополі вулиця 1травня Аналогічно 

89. Тополі вулиця Декабристів Рекомендовано УІНП 

90. Гарбузин вулиця Пушкіна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

91. Гарбузин вулиця Чкалова Рекомендовано Експертною радою МКІП 

92. Єрків вулиця Гагаріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

93. Єрків вулиця Декабристів Рекомендовано УІНП 

94. Єрків вулиця Мічуріна Рекомендовано Експертною радою МКІП 

 

 

 

Провідний спеціаліст із загальних  

питань та контролю загального відділу             Оксана МЕЛЬНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3  

до розпорядження 

селищного голови 

Козелецької селищної ради 

від 31 жовтня 2023 року №337 

План заходів  

з проведення громадського обговорення  

щодо переліку вулиць, провулків населених пунктів селищної ради,  

що пропонуються для перейменування у формі електронних консультацій 

з громадськістю 

 

№ 

п/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

1 Оприлюднення повідомлення про 

проведення консультацій з громадськістю 

Загальний відділ 

селищної ради 

До 01.11.2023 

року 

2 Збір та реєстрація пропозицій щодо нових 

назв для вулиць, провулків, які виносяться 

на громадське обговорення від 

представників громадськості відповідно 

до листа опитування. 

Загальний відділ 

селищної ради 

З 01.11.2023 

року до 

30.11.2023 

року 

3 Опрацювання зібраних пропозицій під час 

засідання комісії з питань топоніміки, 

встановлення, обліку та демонтажу 

пам’ятників, пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних дошок на 

території Козелецької селищної ради та 

надання відповідних рекомендацій 

Загальний відділ 

селищної ради, комісія з 

питань топоніміки, 

встановлення, обліку та 

демонтажу пам’ятників, 

пам’ятних знаків, 

меморіальних та 

інформаційних дошок на 

території селищної ради 

З 01.12.2023 

року до 

15.12.2023 

року 

4 Громадське обговорення щодо варіантів 

назв, які пропонується присвоїти вулицям, 

провулкам населених пунктів Козелецької 

селищної ради з урахуванням пропозицій 

від представників громадськості та 

рекомендацій комісії з питань топоніміки, 

встановлення, обліку та демонтажу 

пам’ятників, пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних дошок на 

території Козелецької селищної ради 

 16.12.2023 

року до 

31.12.2023 

року 

5 Оприлюднення результатів громадського 

обговорення після його завершення на 

офіційному сайті Козелецької селищної 

ради та соціальній мережі Інтернет 

 До 14 січня 

2024 року 

 

Провідний спеціаліст із загальних  

питань та контролю загального відділу             Оксана МЕЛЬНИК 



Додаток 4  

до розпорядження 

селищного голови 

Козелецької селищної ради 

від 31 жовтня 2023 року №337 

 

Повідомлення про проведення громадського обговорення  

щодо переліку вулиць, провулків населених пунктів селищної ради,  

що пропонуються для перейменування у формі електронних консультацій 

з громадськістю 

Запрошуємо жителів громади, представників інститутів громадянського 

суспільства* взяти участь у громадському обговоренні змін найменувань 

(перейменування) вулиць, провулків громади, назви яких пов’язані з державою 

агресором чи історією російської імперії та СРСР.  

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в 

Україні і деколонізацію топонімії», «Про засудження комуністичного та 

націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 

заборону пропаганди їхньої символіки», «Про присвоєння юридичним особам 

та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій», постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 жовтня 2012 року № 989 «Про затвердження Порядку 

проведення громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння 

юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними закріплені, 

об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен (псевдонімів) 

фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», 

Порядку найменування та перейменування об’єктів топоніміки та інших 

об’єктів, що знаходяться на території Козелецької селищної ради, 

затвердженого рішенням виконавчого комітету селищної ради від 10 січня 2023 

року № 714-46/VIII, Протоколів засідання комісії з питань топоніміки, 

встановлення, обліку та демонтажу пам’ятників, пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних дошок на території Козелецької селищної ради 

від 21.09.2023 року № 2, від 24.10.2023 № 4 для залучення представників 

громадськості до розгляду пропозицій щодо перейменування вулиць і 

провулків та врахування їх думки під час ухвалення відповідного рішення 

пропонується змінити назви (перейменувати) наступним вулицям:  

Перелік вулиць, провулків населених пунктів селищної ради, що 

пропонуються для перейменування та виносяться на громадське обговорення у 

формі електронних консультації з громадськістю (Додаток 2). 

Електронна консультація з громадськістю буде тривати до 31 грудня 2023 року 

та передбачає: 

• 1 етап — 01 листопада – 30 листопада 2023 р. — збір пропозицій від 

представників громадськості щодо нових назв для об’єктів топоніміки, які 

виносяться на громадське обговорення щодо їх перейменування відповідно до 

переліку згідно опитувального листа. 



Опитувальний лист для надання пропозицій від представників громадськості 

щодо перейменування вулиць, провулків на території Козелецької селищної 

ради (Додаток 1).   

Пропозиції від представників громадськості щодо нових назв для вулиць, 

провулків, що пропонуються для перейменування та виносяться на громадське 

обговорення у формі електронних консультацій з громадськістю щодо 

приймаються з 01 листопада до 30 листопада 2023 р. на адресу: сел.Козелець, 

вул.Соборності, б.27,  або на е-пошту inf_kozrda@ukr.net. Ця електронна адреса 

також використовується для консультацій з питань, винесених на громадські 

обговорення. 

• 2 етап — 01 листопада – 14 грудня 2023 року — опрацювання зібраних 

пропозицій комісією з питань топоніміки, встановлення, обліку та демонтажу 

пам’ятників, пам’ятних знаків, меморіальних та інформаційних дошок на 

території селищної ради та надання рекомендацій.  

• 3 етап — 16 грудня – 31 грудня 2023 року — громадське обговорення 

щодо варіантів назв, які пропонується присвоїти вулицям, провулкам населених 

пунктів Козелецької селищної ради з урахуванням пропозицій від 

представників громадськості та рекомендацій Комісії. 

Пропозиції та зауваження на громадське обговорення приймаються з 01 

листопада до 31 грудня 2023 року та надсилаються на адресу сел.Козелець, 

вул.Соборності, б.27, каб.318 або на електронну пошту inf_kozrda@ukr.net. Ця 

електронна адреса також використовується для консультацій з питань, 

винесених на громадське обговорення. 

Усі пропозиції (зауваження) подаються у письмовій формі або 

надсилаються електронною поштою із зазначенням прізвища, імені, по батькові 

та адреси особи, яка їх подає; юридичні особи подають пропозиції у письмовій 

формі із зазначенням їх найменування та місцезнаходження. Анонімні 

пропозиції не реєструються і не розглядаються. 

Контактна особа: Мельник Оксана Володимирівна, провідний спеціаліст 

із загальних питань та контролю загального відділу селищної ради 

(сел.Козелець, вул.Соборності, б.27, ІІІ поверх, праве крило, к.318), тел. (063) 

461-70-82. Консультації надаються в робочій час (понеділок – четверга з 08 до 

17 години; п’ятниця - з 08 до 16 години). 

Результати громадського обговорення буде оприлюднено впродовж 14 

днів після його завершення на офіційному сайті Козелецької селищної ради. 

 
 

*Надати свої пропозиції щодо перейменування вулиць і провулків Козелецької селищної 

ради можуть фізичні, юридичні особи та громадські об’єднання, що не є юридичними 

особами. 

 

 

Провідний спеціаліст із загальних  

питань та контролю загального відділу             Оксана МЕЛЬНИК 

 

 

mailto:inf_kozrda@ukr.net
mailto:inf_kozrda@ukr.net

	Україна

